
АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.02.2015 с. Бондари № 65 

 

 

 

Об утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образова-

тельным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 

124 «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 

1014 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам дошкольного образования», приказом Минис-

терства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об 

утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования», постановлением Главного государственного сани 

тарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26 «Об утверждении 

СанПиН 2.4.1. 3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устрой-

ству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных 

организаций», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствии 

с действующим законодательством, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок комплектования муниципальных образовательных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образователь-

ным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми 

согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации района: 



от 18.12.2009 № 465 «Об утверждении Порядка комплектования 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования»; 

от 29.10.2010 № 452 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 18.12.2009 № 465 «Об утверждении Порядка 

комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования»; 

от 16.11.2010 № 463 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 18.12.2009 № 465 «Об утверждении Порядка 

комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений, 

реализующих основную общеобразовательную программу». 

3. Опубликовать настоящее постановление на информационно - 

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 

области www.top68.ru и разместить на официальном сайте администрации 

района в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Е.М.Яковлеву. 

 

 

Глава администрации А.А.Воробьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 


